
【様式第1号】

自治体名：那珂川市
会計：連結会計 （単位：円）

科目名 金額 科目名 金額

【資産の部】 【負債の部】

  固定資産 78,972,841,696   固定負債 24,142,181,646 

    有形固定資産 69,112,217,242     地方債等 18,204,814,445 

      事業用資産 28,133,473,298     長期未払金 - 

        土地 14,788,789,295     退職手当引当金 1,459,742,950 

        立木竹 -     損失補償等引当金 - 

        建物 27,881,078,241     その他 4,477,624,251 

        建物減価償却累計額 15,291,739,993△   流動負債 2,464,784,610 

        工作物 964,430,447     １年内償還予定地方債等 1,903,095,322 

        工作物減価償却累計額 216,500,310△     未払金 232,862,388 

        船舶 360,900     未払費用 - 

        船舶減価償却累計額 261,900△     前受金 3,814,112 

        浮標等 -     前受収益 - 

        浮標等減価償却累計額 -     賞与等引当金 198,722,485 

        航空機 -     預り金 125,958,479 

        航空機減価償却累計額 -     その他 331,824 

        その他 2,643,200 負債合計 26,606,966,256 

        その他減価償却累計額 2,134,482△ 【純資産の部】

        建設仮勘定 6,807,900   固定資産等形成分 81,018,378,313 

      インフラ資産 39,832,671,849   余剰分（不足分） 23,146,168,931△ 

        土地 19,500,484,611   他団体出資等分 - 

        建物 911,057,075 

        建物減価償却累計額 359,114,906△ 

        工作物 53,670,062,788 

        工作物減価償却累計額 34,325,598,333△ 

        その他 1,108,546 

        その他減価償却累計額 631,355△ 

        建設仮勘定 435,303,423 

      物品 3,351,599,595 

      物品減価償却累計額 2,205,527,500△ 

    無形固定資産 1,773,644,748 

      ソフトウェア 137,588,081 

      その他 1,636,056,667 

    投資その他の資産 8,086,979,706 

      投資及び出資金 440,694,257 

        有価証券 10,555,534 

        出資金 430,138,723 

        その他 - 

      長期延滞債権 354,667,001 

      長期貸付金 - 

      基金 7,324,908,293 

        減債基金 1,183,964,386 

        その他 6,140,943,907 

      その他 - 

      徴収不能引当金 33,289,845△ 

  流動資産 5,506,333,942 

    現金預金 2,650,163,371 

    未収金 440,714,584 

    短期貸付金 - 

    基金 2,045,536,617 

      財政調整基金 2,045,536,617 

      減債基金 - 

    棚卸資産 1,143,460 

    その他 400,412,298 

    徴収不能引当金 31,636,388△ 

    繰延資産 - 純資産合計 57,872,209,382 

資産合計 84,479,175,638 負債及び純資産合計 84,479,175,638 

連結貸借対照表
（令和5年3月31日現在）



【様式第2号】

自治体名：那珂川市
会計：連結会計 （単位：円）

32,976,696,421 

11,599,878,319 

3,677,751,401 

3,105,049,478 

196,916,148 

127,120,925 

248,664,850 

7,351,531,370 

5,088,558,881 

154,980,192 

2,107,992,297 

- 

570,595,548 

136,159,233 

45,331,042 

389,105,273 

21,376,818,102 

16,514,716,757 

4,852,061,691 

10,039,654 

1,927,379,230 

1,444,625,547 

482,753,683 

31,049,317,191 

100,751,772 

90,654,307 

10,063,447 

- 

34,018 

56,440,305 

11,350,023 

45,090,282 

31,093,628,658 

  経常費用

連結行政コスト計算書
自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日

科目名 金額

      その他の業務費用

    業務費用

      人件費

        職員給与費

        賞与等引当金繰入額

        退職手当引当金繰入額

        その他

      物件費等

        物件費

        維持補修費

        減価償却費

        その他

純経常行政コスト

        支払利息

        徴収不能引当金繰入額

        その他

    移転費用

      補助金等

      社会保障給付

      その他

  経常収益

    使用料及び手数料

    その他

  臨時利益

    資産売却益

    その他

純行政コスト

  臨時損失

    災害復旧事業費

    資産除売却損

    損失補償等引当金繰入額

    その他



【様式第3号】

自治体名：那珂川市

会計：連結会計 （単位：円）

科目名 合計 固定資産等形成分 余剰分(不足分) 他団体出資等分

前年度末純資産残高 57,365,441,189 81,571,562,761 24,206,121,572△ - 

  純行政コスト（△） 31,093,628,658△ 31,093,628,658△ - 

  財源 31,441,320,445 31,441,320,445 - 

    税収等 19,634,063,387 19,634,063,387 - 

    国県等補助金 11,807,257,058 11,807,257,058 - 

  本年度差額 347,691,787 347,691,787 - 

  固定資産等の変動（内部変動） 583,118,379△ 583,118,379 

    有形固定資産等の増加 1,227,667,327 1,227,667,327△ 

    有形固定資産等の減少 2,115,307,814△ 2,115,307,814 

    貸付金・基金等の増加 1,630,385,080 1,630,385,080△ 

    貸付金・基金等の減少 1,325,862,972△ 1,325,862,972 

  資産評価差額 1,462,235 1,462,235 

  無償所管換等 - - 

  他団体出資等分の増加 - - 

  他団体出資等分の減少 - - 

  比例連結割合変更に伴う差額 2,472,457 28,471,696 25,999,239△ - 

  その他 155,141,714 - 155,141,714 

  本年度純資産変動額 506,768,193 553,184,448△ 1,059,952,641 - 

本年度末純資産残高 57,872,209,382 81,018,378,313 23,146,168,931△ - 

連結純資産変動計算書
自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日



【様式第4号】

自治体名：那珂川市

会計：連結会計 （単位：円）

30,903,701,415 

9,526,889,913 

3,645,165,665 

5,355,216,850 

136,159,233 

390,348,165 

21,376,811,502 

16,514,716,757 

4,852,061,691 

10,033,054 

33,283,529,234 

19,573,448,894 

11,656,596,468 

1,579,968,193 

473,515,679 

93,529,625 

90,654,307 

2,875,318 

68,444,763 

2,354,742,957 

2,575,235,367 

1,252,166,664 

1,272,311,905 

10,511,970 

40,000,000 

244,828 

1,129,047,824 

73,556,144 

974,020,092 

40,000,000 

11,350,023 

30,121,565 

1,446,187,543△ 

1,956,316,009 

1,956,172,809 

143,200 

851,940,996 

841,427,662 

10,513,334 

1,104,375,013△ 

195,819,599△ 

2,753,717,772 

7,134,844 

2,565,033,017 

51,479,028 

33,651,326 

85,130,354 

2,650,163,371 

      その他の支出

連結資金収支計算書
自　令和4年4月1日
至　令和5年3月31日

科目名 金額

【業務活動収支】

  業務支出

    業務費用支出

      人件費支出

      物件費等支出

      支払利息支出

    災害復旧事業費支出

    移転費用支出

      補助金等支出

      社会保障給付支出

      その他の支出

  業務収入

    税収等収入

    国県等補助金収入

    使用料及び手数料収入

    その他の収入

  臨時支出

    国県等補助金収入

    その他の支出

  臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

  投資活動支出

    公共施設等整備費支出

    基金積立金支出

    投資及び出資金支出

    貸付金支出

    その他の支出

  投資活動収入

    その他の収入

    基金取崩収入

    貸付金元金回収収入

    資産売却収入

    その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

  財務活動支出

    地方債等償還支出

    その他の支出

  財務活動収入

    地方債等発行収入

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

財務活動収支

本年度資金収支額

前年度末資金残高

比例連結割合変更に伴う差額

本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高


