## 連結貸借対照表 (令和5年3月31日現在)

自治体名:那珂川市 会計:連結会計

(単位:円)

云町: 建和云町	人起	되므ク	(単位:円)
科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	78,972,841,696	固定負債	24,142,181,646
有形固定資産	69,112,217,242	地方債等	18,204,814,445
事業用資産	28,133,473,298	長期未払金	-
土地	14,788,789,295	退職手当引当金	1,459,742,950
立木竹	_	損失補償等引当金	_
建物	27,881,078,241	その他	4,477,624,251
建物減価償却累計額	△15,291,739,993	   流動負債	2,464,784,610
工作物	964,430,447	1年内償還予定地方債等	1,903,095,322
工作物減価償却累計額	△216,500,310	未払金	232,862,388
船舶	360,900	未払費用	
船舶減価償却累計額	△261,900	前受金	3,814,112
浮標等		前受収益	- 0,014,112
	_	間文水皿   賞与等引当金	198,722,485
			125,958,479
	_		
航空機減価償却累計額	0.040.000	その他	331,824
その他	2,643,200	負債合計	26,606,966,256
その他減価償却累計額	△2,134,482	【純資産の部】	
建設仮勘定	6,807,900	固定資産等形成分	81,018,378,313
インフラ資産	39,832,671,849	余剰分(不足分)	△23,146,168,931
土地	19,500,484,611	他団体出資等分	-
建物	911,057,075		
建物減価償却累計額	△359,114,906		
工作物	53,670,062,788		
工作物減価償却累計額	△34,325,598,333		
その他	1,108,546		
その他減価償却累計額	△631,355		
建設仮勘定	435,303,423		
物品	3,351,599,595		
物品減価償却累計額	△2,205,527,500		
無形固定資産	1,773,644,748		
ソフトウェア	137,588,081		
その他	1,636,056,667		
投資その他の資産	8,086,979,706		
投資及び出資金	440,694,257		
   有価証券	10,555,534		
出資金	430,138,723		
その他	_		
長期延滞債権	354,667,001		
長期貸付金	-		
基金	7,324,908,293		
減債基金	1,183,964,386		
その他	6,140,943,907		
その他	0,140,343,307		
*	A 22 000 045		
世	△33,289,845		
流動資産	5,506,333,942		
現金預金	2,650,163,371		
未収金	440,714,584		
短期貸付金   せる	-		
基金	2,045,536,617		
財政調整基金	2,045,536,617		
減債基金	_		
棚卸資産	1,143,460		
その他	400,412,298		
徴収不能引当金	△31,636,388		
繰延資産	-	純資産合計	57,872,209,382
資産合計	84,479,175,638	負債及び純資産合計	84,479,175,638

## 連結行政コスト計算書 自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

自治体名:那珂川市

会計:連結会計 (単位:円)

科目名	金額
経常費用	32,976,696,421
業務費用	11,599,878,319
人件費	3,677,751,401
職員給与費	3,105,049,478
賞与等引当金繰入額	196,916,148
退職手当引当金繰入額	127,120,925
その他	248,664,850
物件費等	7,351,531,370
物件費	5,088,558,881
維持補修費	154,980,192
減価償却費	2,107,992,297
その他	_
その他の業務費用	570,595,548
支払利息	136,159,233
徴収不能引当金繰入額	45,331,042
その他	389,105,273
移転費用	21,376,818,102
補助金等	16,514,716,757
社会保障給付	4,852,061,691
その他	10,039,654
経常収益	1,927,379,230
使用料及び手数料	1,444,625,547
その他	482,753,683
純経常行政コスト	31,049,317,191
臨時損失	100,751,772
災害復旧事業費	90,654,307
資産除売却損	10,063,447
損失補償等引当金繰入額	-
その他	34,018
臨時利益	56,440,305
資産売却益	11,350,023
その他	45,090,282
純行政コスト	31,093,628,658

## 連結純資産変動計算書 自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

自治体名:那珂川市 会計:連結会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	57,365,441,189	81,571,562,761	△24,206,121,572	-
純行政コスト(Δ)	△31,093,628,658		△31,093,628,658	-
財源	31,441,320,445		31,441,320,445	_
税収等	19,634,063,387		19,634,063,387	_
国県等補助金	11,807,257,058		11,807,257,058	-
本年度差額	347,691,787		347,691,787	ı
固定資産等の変動(内部変動)		△583,118,379	583,118,379	
有形固定資産等の増加		1,227,667,327	△1,227,667,327	
有形固定資産等の減少		△2,115,307,814	2,115,307,814	
貸付金・基金等の増加		1,630,385,080	△1,630,385,080	
貸付金・基金等の減少		△1,325,862,972	1,325,862,972	
資産評価差額	1,462,235	1,462,235		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	_
他団体出資等分の減少			-	_
比例連結割合変更に伴う差額	2,472,457	28,471,696	△25,999,239	-
その他	155,141,714	_	155,141,714	
本年度純資産変動額	506,768,193	△553,184,448	1,059,952,641	-
本年度末純資産残高	57,872,209,382	81,018,378,313	△23,146,168,931	=

## 連結資金収支計算書 自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

自治体名:那珂川市 会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額		
【業務活動収支】			
業務支出	30,903,701,415		
業務費用支出	9,526,889,913		
人件費支出	3,645,165,665		
┃	5,355,216,850		
支払利息支出	136,159,233		
その他の支出	390,348,165		
■   移転費用支出	21,376,811,502		
補助金等支出	16,514,716,757		
社会保障給付支出	4,852,061,691		
その他の支出	10,033,054		
上 業務収入	33,283,529,234		
税収等収入	19,573,448,894		
国県等補助金収入	11,656,596,468		
使用料及び手数料収入	1,579,968,193		
その他の収入	473,515,679		
。 1 臨時支出	93,529,625		
	90,654,307		
その他の支出	2,875,318		
臨時収入	68,444,763		
業務活動収支	2,354,742,957		
【投資活動収支】	, , ,		
投資活動支出	2,575,235,367		
■ 公共施設等整備費支出	1,252,166,664		
基金積立金支出	1,272,311,905		
   投資及び出資金支出	10,511,970		
貸付金支出	40,000,000		
その他の支出	244,828		
投資活動収入	1,129,047,824		
国県等補助金収入	73,556,144		
基金取崩収入	974,020,092		
貸付金元金回収収入	40,000,000		
資産売却収入	11,350,023		
その他の収入	30,121,565		
投資活動収支	△1,446,187,543		
【財務活動収支】			
財務活動支出	1,956,316,009		
地方債等償還支出	1,956,172,809		
その他の支出	143,200		
財務活動収入	851,940,996		
地方債等発行収入	841,427,662		
その他の収入	10,513,334		
財務活動収支	△1,104,375,013		
本年度資金収支額	△195,819,599		
前年度末資金残高	2,753,717,772		
比例連結割合変更に伴う差額	7,134,844		
本年度末資金残高	2,565,033,017		
前年度末歳計外現金残高	51,479,028		
本年度歳計外現金増減額	33,651,326		
本年度末歳計外現金残高	85,130,354		
本年度末現金預金残高	2,650,163,371		
	_,000,100,071		